Tugas Menyelengarakan Urusan Dibidang Kelautan Dan Perikanan Berdasarkan Asas 

Disentrialisasi,Dekonstrasi Dan Tugas Pembantuan. 

4.3 Sumber Daya SKPD 

Jumlah pegawai yang ada pada Dinas Kelautan Dan Perikanan Provinsi Sulawesi Selatan per 31 
desember 2023 sebanyak 182 (Seratus Delapan Puluh Dua Orang ) orang Pegawai Negeri Sipil (PNS) , 
adapun rincian jumlah Pegawai Negeri Sipil (PNS) dan kualifikasi : 

Berdasarkan Kepangkatan : 

a. Golongan IV sebanyak = 42 Orang 

b. Golongan III sebanyak = 128 Orang 

c. Golongan II sebanyak =   10 Orang 

d. Golongan I sebanyak =   2 Orang 

e. Jumlah pegawai NON ASN yang ada pada Dinas Kelautan Dan Perikanan Provinsi Sulawesi Selatan 
per 31 desember 2023 sebanyak 137 (Seratus Tiga Puluh Tujuh ) orang Non ASN , adapun rincian 
jumlah Pegawai Negeri Sipil (PNS) dan kualifikasi : 

1. Tenaga administrasi 110 orang 

2. Tenaga supir 13 orang 

3. Tenaga keamanan 7 orang 

4. Tenaga kebersihan 7 orang 

4.4 Visi dan Misi 

1. Visi 

Pembangunan Sulawesi Selatan Merupakan Gambaran Kesuksesan Yang Ingin Di Capai